
Årsberetning fra bestyrelsen i Risskov Dagtilbud, bestyrelsesåret 2024/2025 

Tilsyn 

De interne og eksterne tilsyn i dagtilbuddet blev gennemført uden bemærkninger i det forgangne bestyrelses år. I den 

forbindelse deltog Kirsten Sørensen, tilsynsførende fra Børn & Unge, i et bestyrelsesmøde, hvor hun fremlagde 

resultaterne af det generelle tilsyn og indgik i en konstruktiv dialog med bestyrelsen. Ingen afdelinger i Risskov 

Dagtilbud har modtaget påbud. Både i forhold til Aarhus Kommune og på landsplan ligger Risskov Dagtilbud generelt 

godt. Næste tilsynsrunde forventes igangsat i 2026. 

Bredere børnefællesskaber 

Det nyeste politiske initiativ fra Aarhus Kommune, Bredere Børnefællesskaber, indebærer, at alle ledere og 

medarbejdere i kommunens dagtilbud skal deltage i praksisnær kompetenceudvikling under overskriften Dagtilbud 

for alle. Dette tiltag var planlagt til opstart i Risskov Dagtilbud i midten af 2025, men er udskudt og forventes nu 

påbegyndt i 2026. 

Pasningsgaranti og fællespasning 

De nye pasningsgarantidistrikter i Aarhus Kommune trådte i kraft i 2024 og fungerer overordnet tilfredsstillende. 

Enkelte familier har dog ikke kunnet få plads i Risskov Dagtilbud og er derfor henvist til andre dagtilbud i kommunen. 

Dette har skærpet opdelingen mellem Strandens Dagtilbud og Risskov Dagtilbud, som følge af et stigende børnetal og 

generelt færre tilgængelige pladser i Risskov. 

Fællespasningen i Risskov dagtilbuddet er igen i år løbende blevet evalueret, for at sikre at ressourceplanlægningen 

kommer børnene bedst muligt til gavn. Det er forsat vigtigt at alle forældre er opmærksomme på vigtigheden i at 

framelde fællespasningen, hvis dette bliver relevant for det enkelte barn, således der ikke spildes unødige ressourcer 

– og disse ressourcer stedet kan bruges sammen med børnene. 

Der arbejdes i øjeblikket på en ny løsning vedrørende påskepasningen, da det aktuelle behov for pasning er stort, og 

den nuværende model ikke længere understøtter en optimal ressourceudnyttelse. 

Henvendelse fra bestyrelsen til KL vedrørende krav om fuldtid 

I marts 2025 sendte dagtilbudsbestyrelsen en skriftlig henvendelse til KL for at udtrykke bekymring over 

trepartsaftalens krav om fuldtidsansættelser. Bestyrelsen påpegede, at dette kan vanskeliggøre rekruttering og 

fastholdelse af pædagoger, som ofte foretrækker deltidsstillinger. Aftalen medfører desuden øget administrativ byrde 

og økonomisk pres – uden en tilsvarende tilførsel af ressourcer. Bestyrelsen frygtede, at dette kunne gå ud over 

kvaliteten i dagtilbuddene og efterlyste mere fleksible løsninger. 

Henvendelsen blev også sendt til rådmanden for Børn & Unge i Aarhus Kommune, Thomas Medom, som kvitterede 

med anerkendelse af problemstillingen. Dette har resulteret i en ændret praksis: Det er nu muligt, efter aftale ved 

ansættelsessamtaler, at ansætte medarbejdere på lavere timetal end fuldtid, hvis ansøgeren ønsker dette. 

Året der gik i Risskov Dagtilbud 

Dagtilbudsbestyrelsen arbejder altid målrettet for at sikre, at alle børn i Risskov Dagtilbud har de bedst mulige 

rammer for en tryg og lærerig hverdag. Når vi nu ser tilbage på bestyrelsesåret, kan vi glæde os over en sund 

økonomi, et stigende børnetal og den forestående åbning af endnu en daginstitution i Bindesbøll Byen. 

Ledelsesmæssigt har året budt på flere udskiftninger i dagtilbuddets institutioner, og vi har allerede budt velkommen 

til flere nye ledere. Denne proces forventes at fortsætte frem til udgangen af 2025. 

Afslutningsvis ser vi frem til at byde vores nye dagtilbudsleder, Carina Ardal Evers, velkommen, når hun starter den 9. 

juni 2025. 

Mathilde Pape Madsen, Bestyrelsesforperson, Risskov Dagtilbud, juni 2025 

   

  


